CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao Ilmo. Sr. William Campos - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano – SEINFRA, requeiro a

pavimentação asfáltica e a pintura adequada dos redutores de velocidade (quebra-

molas) da Rua Alagoinhas, localizada no Bairro Alves de Souza.

A situação atual da via tem causado transtornos para a comunidade local, uma vez que

a ausência de pavimentação adequada gera dificuldades de mobilidade, afetando

diretamente a qualidade de vida dos moradores. Além disso, os quebra-molas existentes

encontram-se sem a devida sinalização horizontal, o que compromete a segurança de

motoristas e pedestres, aumentando o risco de acidentes. A pavimentação e a devida

sinalização são medidas essenciais para promover mais conforto, segurança e

acessibilidade aos cidadãos que utilizam diariamente essa via.

Diante do exposto, solicita-se atenção ao Executivo Municipal para que sejam adotadas

as providências necessárias com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -